Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº      /2025

Requeremos à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Anselmo Pinheiro dos Santos, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews de Melo Silva, para que seja realizada

ação de recapeamento asfáltico nas duas vias de acesso ao Residencial Jardins, bem como

a revitalização dos parques infantis existentes no local.

JUSTIFICATIVA

A constante manutenção e preservação de artérias, praças e parques públicos em

comunidades urbanas é extremamente importante para garantia de bons e adequados

espaços de acesso e de lazer à população residente nas localidades municipais. Desse modo,

considerando a necessidade de revitalização dos parquinhos infantis e das vias de acesso ao

Residencial Jardins, que necessitam de recapeamento asfáltico, encaminhamos esse

requerimento.

Diante do exposto, esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas

para este Requerimento. Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru, a Secretária de Planejamento,

Orçamento e Gestão e ao Secretário de Urbanismo e Obras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

11 de março de 2025.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2025-03-11T10:56:51-0300
	Vereador Bruno Lambreta